Zweileitungsanlagen
Produktkatalog 2008
Produktivität ist das
Wichtigste in der globalen
Wirtschaft von heute.
Eine geeignete Schmierung
verlängert die verfügbare
Betriebszeit und vereinfacht

393-08-LIN_Zweileitungkat_Dt 1.10 RZ.qxd:125_03_04_Twoline_Dt_L  02.10.2008  10:27 Uhr  Seite 8
9
Typenschlüssel
Modelle ZPU01/02
393-08-LIN_Zweileitungkat_Dt 1.10 RZ.qxd:125_03_04_Twoline_Dt_L  02.10.2008  10:27 Uhr  Seite 9
10
Die Hochdruckpumpen ZPU08,
ZPU14 und ZPU24 werden in erster
Linie in Zweileitungsanlagen oder als
Förderpumpen verwendet.
Das aus gehärtetem Stahl gefertigte
Pumpenelement arbeitet als Kolben-
pumpe mit zwei Kolben, die sich in
entgegengesetzte Richtungen bewe-
gen. Diese saugen abwechselnd
Schmierstoff an und geben diesen
durch die Auslassöffnung an die
Druckleitung ab.
Die Auslasskanäle der Hochdruck-
kolben werden von einem schwim-
menden Kolben gesteuert.
Diese Pumpen entsprechen dem
neuesten Stand der Technik und
sind besonders zuverlässig und
haben eine hohe Lebensdauer.
Sämtliche Hauptkomponenten sind
leicht zugänglich. Die Pumpen sind
standardmäßigmit Druckbegrenzungs-
ventil,Rückschlagventil, Schmierstoff-
filter und Manometer ausgestattet.
ZPU08/14/24 Pumpen
Technische Daten
Modell ZPU08 ZPU14 ZPU24
Fördermenge (bei 60 Hz Anwendungen 8 l/Stunde 14 l/Stunde 24 l/Stunde
steigt die Fördermenge um 20%)
Antriebsdrehzahl 60 U/min 100 U/min 180 U/min
Betriebsdruck 400 bar   (5800 psi)
Anschlussgewinde Druckleitung G 3/4 innen (BSPP)
Entlastungsleitung G 3/4 innen (BSPP)
Befüllleitung G 3/4 innen (BSPP)
Drehrichtung des Antriebs beliebig
Behälterinhalt 40 l oder 100 l
Schmierstofffilter Filterfläche 5,1 cm2
Filterfeinheit 280 µm
Druckbegrenzungsventil fest eingestellt auf 410 bar, gegen Verstellung gesichert
Betriebstemperatur -20 º C bis 80 º C
Gängige Modelle
Sach-Nr. Beschreibung Behältergröße Niveau- Motor
Liter In3 Lbs. überwachung
605-40272-5 ZPU08G-40XL-380-415/ 40 2441 80 ja Drehstrom
420-480
605-40273-3 ZPU08G-100XB-380-415/ 100 6102 200 ja Drehstrom
420-80
605-40276-3 ZPU14G-100XB-380-415/ 100 6102 200 ja Drehstrom
420-480
605-40279-3 ZPU24G-100XB-380-415/ 100 6102 200 ja Drehstrom